
یک فنجان چای داغ

 چاره ای جز عدم اکران 
»شهر گربه های 2« در نوروز نداشتیم

سید جواد هاشمی، کارگردان »شهر گربه های 2« به هنرآنلاین 
گفت: عوامل مختلفی دســت به دست هم داد تا اکران »شهر 
گربه هــای 2« چندین ماه عقب بیفتد از ســویی به خاطر این 
تعویق، شــرایط مالی سختی برای ســرمایه گذاران فیلم رقم 
خورده اســت.  سید جواد هاشــمی، بازیگر سینما و تلویزیون و 
کارگردان فیلم سینمایی »شهر گربه های 2«  که چندی پیش 
مهمان تحریریه خبرگزاری هنرآنلاین بود از اکران احتمالی فیلم 
»شــهر گربه های 2« در نــوروز 1403 خبر داده بود اما  در پی 
اعلام لیست فیلم های سینمایی اکران نوروزی نامی از این فیلم  
نبود. به همین خاطر ســیدجواد هاشــمی در گفتگویی کوتاه با 
»هنرآنلاین« از دلایل غیبت فیلمش در اکران نوروزی اینچنین 
گفت: آقای سعید خانی به عنوان مسئول شرکت پخش کننده  
»شهر گربه های 2«  نظرش بر اکران فیلم در ایام تابستان است 
و برای این مسئله دلایلی چون تقارن ماه مبارک رمضان با ایام 
نوروز ، ترافیک فیلم های شاخص، ایام محرم و صفر و  امتحانات 
دانش آموزان مطرح شــده است. این کارگردان سینما ادامه داد: 
طبق صحبت آقای خانی، مثل اینکه چاره ای جز اکران فیلم در 
تابستان سال آینده نیست و مجبوریم طبق شرایط خاص اکران، 
مجوزها و دلایل جدی پخش کننده، فیلم را تابستان اکران کنیم. 
هاشمی افزود: همه این عوامل دست به دست هم داد تا  اکران 
»شهر گربه های 2« چندین ماه عقب بیفتد از سویی به خاطر این 
تعویق، شرایط مالی سختی برای سرمایه گذاران فیلم رقم خورده 
است اما چاره ای نیست و مجبور به پذیرش شرایط فعلی هستیم.

گفتنی اســت، »شــهر گربه های 2« کاری به نویســندگی ، 
کارگردانی و تهیه کنندگی ســید جواد هاشمی است که طبق 
آخرین خبر رسمی قرار بوده آبان 1402 اکران شود اما بر اساس 
اعلام شورای صنفی نمایش، فیلم های تمساح خونی، بی بدن، 
آســمان غرب ، پرویزخان، آپاراتچی، نوروز و ایلیا در جستجوی 

قهرمان برای اکران نوروزی انتخاب شده اند.

فیلم »تنهایی« به کارگردانی مشترک 
مریــم خدیوی و ســعید نبی به بخش 
مسابقه فســتیوال ســینمایی هند راه 

یافت.
به نقل از روابــط عمومی پروژه، فیلم 
»تنهایــی« یــا »ALONE« بــه 
نبی و کارگردانی  تهیه کنندگی ســعید 
مریم خدیوی و ســعید نبــی در اولین 
حضور خود در جشنواره های جهانی، به 

بخش مسابقه فستیوال سینمایی هند IAWRT راه یافت.
جشــنواره جهانی IAWRT مهم ترین جشنواره سینمایی درباره موضوعات مربوط 
به زنان تأثیرگذار در دنیاست که نوزدهمین دوره آن که از ۷ تا ۹ مارس مصادف با 1۷ 
تا 1۹ اســفند در سینماهای شهر دهلی نو برگزار می شود به قصه پردازی و ایده های 
نو زنان سینماگر آســیایی نگاه ویژه ای خواهد داشت. در این رقابت بزرگ سینمایی 
بین المللی فیلم های داستانی، مستند، کوتاه، انیمیشن و کارهای تجربی در بخش های 

مختلف رقابت می کنند.
در این دور از جشــنواره پس از بررســی بیش از ۶۵0 فیلم از سراسر جهان، ۵0 فیلم 
از فیلمســازان بزرگ دنیا در ژانرهای مختلف از 20 کشور برگزیده و به بخش مسابقه 

نهایی راه یافته اند.
اداره کل تأمین و رسانه بین الملل سیما عرضه بین المللی این مستند را برعهده دارد.

فیلم مســتند »تنهایی« بــه کارگردانی مریم خدیوی و ســعید نبی به قصه زندگی 
جنگلبانی می پردازد که در جنگل های استان گیلان در شمال ایران زندگی می کند.

این فیلم به مخاطرات جنگلبانی در کشور اشاره کرده و تلاش می کند مردم را دعوت 
کند تا نسبت به رفتار خود با محیط زیست تأمل بیشتری داشته باشند.

این فیلم را مســعود مســجدی آرانی فیلمبرادی، عارش کردســالی تدوین، حبیب 
محمدی صدابرداری و بهروز شهامت طراحی صدا و صداگذاری کرده است.

آییــن نکوداشــت علــی نصیریان و 
رونمایــی از کتاب »نگاهی به زندگی و 
آثار علی نصیریان« در پردیس ســینما 

گالری ملت برگزار می شود.
 به نقل از روابط عمومی موسســه 
علی  نکوداشت  آیین  شــهر،  تصویر 
کتــاب  از  رونمایــی  و  نصیریــان 
»نگاهــی بــه زندگی و آثــار علی 
نگار حسینی  توســط  نصیریان« که 

34۸ صفحه منتشــر کرده  نتشــارات فرهنگ معاصر در  نوشــته شــده و ا
ر  1۷ اسفند ماه در پردیس ســینما گالری ملت برگزا اســت، روز پنجشنبه 

شود. می 
در این کتاب علاوه بر روایت زندگی شخصی و هنری نصیریان، رخدادهای هنری 

دهه بیست تا نود هجری شمسی هم مرور می شود.
در بخشــی از کتاب »نگاهی به زندگی و آثار علی نصیریان« آمده است: »خیلی ها 
بــه من می گویند بیایید و تجربیات خــود را در زمینه بازیگری و تئاتر منتقل کنید. 
خب چه چیزی را منتقل کنم؟ بیایم و به نسل جدید بگویم که در دوران دبیرستان 
برای تمرینات تئاتر گوشه پارک شهر که تازه داشتند درخت می کاشتند و حتی دیوار 
و نرده نداشــت ما می رفتیم یک گوشه تمرین می کردیم؟ نسل جدید با پارامترهای 
امــروزی می گوید خب شــما دیوانه بوده اید! می خواهم بگویم که کســی نبود، جا 
نداشتیم یعنی نه ورک شاپی بود، نه جایی بود، نه اداره تئاتری بود، نه مرکز هنرهای 
نمایشی، نه تالار رودکی، نه فلان، نه سنگلج، هیچی هیچ جایی و ما در این شرایط 

تمرین و کار می کردیم.«
این ویژه برنامه روز پنجشــنبه 1۷ اســفند ماه از ســاعت 1۷ بــا حضور علی 
نصیریان و اهالی فرهنگ، هنر و رســانه در سالن ۹ پردیس سینما گالری ملت 

می شود. برگزار 

ابتدا قرار اســت که یک نسخه سینمایی 
از فصل هفتم سریال پایتخت تولید شود، 
سپس یک مجموعه 1۶ قسمتی نیز تولید 
می شــود تا در ســال 1403 و یا نوروز 

1404 به پخش برسد
درســت 12 ســال قبل بود که سریال 
پایتخت در ایام نوروز پخش شد. سریالی 
کــه از همان قســمت های نخســت با 
اســتقبال گسترده تماشــاگران تلویزیون 

مواجه شد. پس از آن هم مسئولان سیما از سیروس مقدم و محسن تنابنده خواستند 
تا ۶ ســری دیگر از این سریال را بســازند. به گزارش فرادید، البته این رفاقت عوامل 
پایتخت و مســئولان تلویزیون تا سال ۹۹ ادامه پیدا کرد و در نهایت پای اختلاف ها 
به میان آمد. در این میان برخی بازیگران این ســریال هم توپ را به زمین تلویزیون 
انداختند و گفتند که مشکلی با مسئولان سیما ندارند و آن ها برای ساخت فصل جدید 
کارشکنی می کنند. در نهایت هم امسال صداوسیمایی ها و پایتختی ها بالاخره کوتاه 
آمدند تا بار دیگر این همکاری ادامه پیدا کند. تقریبا دو ماه اســت که سیروس مقدم، 
الهام غفوری و محسن تنابنده صحبتی درباره زمان پخش و شکل ساخت سری جدید 

پایتخت به میان نیاورده اند.
اما خبرگزاری دولت 40 روز قبل به نقل از مســئولان تلویزیون اعلام کرده است که 
ابتدا قرار است که یک نسخه سینمایی از فصل هفتم سریال پایتخت تولید و در نوروز 
پیش رو پخش شــود. ســپس یک مجموعه 1۶ قسمتی نیز تولید می شود تا در سال 
1403 و یا نوروز 1404 به پخش برســد. سارا و نیکا به عنوان فرزندان هما و نقی از 
ابتدای ســریال حضور داشتند، اما وقوع برخی حواشــی سبب شد تا حضور آن ها در 

بخش دوم سریال پایتخت ۶ و پایتخت ۷ منتفی شود.
در این میان عوامل سریال نیز به دنبال جانشین برای سارا و نیکا فرقانی اصل هستند 

و اخیرا هم یک فراخوان برای جذب دوقلوهای جدید منتشر کرده اند.

مستند »تنهایی« نامزد جایزه بخش 
رقابتی فستیوال سینمایی هند شد

نکوداشتی برای علی نصیریان و 
رونمایی از کتاب زندگی و آثارش

نقی و هما کی 
به تلویزیون بر می گردند؟

فیلم سینمایی »لوتریا« ســاخته علی عطشانی از 
جشــنواره آمریکایی جایزه گرفت. فیلم ســینمایی 
»لوتریا« به کارگردانی علی عطشــانی شب گذشته 
12 اســفند ماه در آیین اختتامیه بیســت و سومین 
دوره جشــنواره فیلم )ZIFF( جایزه بهترین فیلم 
را دریافت کرد. جشــنواره فیلم زیون اینساید یکی 
از 10 جشنواره ســینمایی برتر کشور آمریکاست و 
 SCERA همه  ســاله 2۶ فوریه تا 2 مــارس در

Center شهر اورم ایالت یوتا برگزار می شود.
جشــنواره فیلم زیون اینســاید که در سال 2001 
تأســیس و در ســال 2022 با نام و تمرکزی جدید 
طراحی شد، اولین ارایه کننده داستان های سینمایی 
از فیلمسازان مستقل در سراسر جهان است. بیست 
و ســومین دوره ZIFF ســالانه در کنار کوه های 

Wasatch یوتــا، از 2۶ فوریه تا 2 مارس 2024 
برگزار می شود. جشنواره ZIFF مخاطبان پیچیده 
و متنوعی از تماشاگران سینما، رهبران صنعت فیلم، 
منتقدان سینما، دانشجویان سینما، رهبری دولتی و 
حامیــان مالی را گرد هم می آورد و اســتانداردهای 
برنامه نویسی قدیمی که بیش از 2 دهه پیش ایجاد 
شده بودند، در ســازمان جدید ادامه خواهند یافت. 
جشنواره ZIFF رویدادی است که مجموعه ای از 
بلند، مستند، نمایش های ویژه، فیلم های  فیلم های 
کوتاه، نماهنگ ها، مسابقات فیلمنامه، جدول خوانی، 
ارایه کنندگان اصلی  پانل های صنعتی ارزشــمند و 
را به نمایــش می گذارد. فیلم ســینمایی »لوتریا« 
که سال گذشــته در کشــور مکزیک ساخته شده 
اســت، تاکنون بیش از 10 جایزه در بخش بهترین 

فیلــم و بهترین کارگردانی جشــنواره های مختلف 
بین المللی کســب کرده و در فســتیوال های متعدد 
جهانی حضور داشــته است. جشــنواره یوتا سی و 
نهمین حضــور بین المللی این فیلــم بود. فیلمنامه 
»لوتریا« بر اســاس یک داســتان واقعی و نوشته 
علی عطشانی و محمودرضا ثانی است. سایر عوامل 
ایــن فیلم عبارتنــد از نویســندگان فیلمنامه: علی 
عطشانی و محمودرضا ثانی، تهیه کنندگان: مهدی 
منیری، مهدی منصــوری، رعنا نبوی، حامد فیضی 
دیزجی، صدرا و کســری درودیان همایونی، دستیار 
اول کارگردان: هومن سپنتامهر، مدیر فیلمبرداری: 
محمود عطشــانی، فیلمبــردار: میگل ســالیناس، 
صدابردار: آلن کابالرو، دســتیار صدابــردار: امانول 

جارامیو، چهره پرداز: فرزانه زردشت.

»لوتریا« بهترین فیلم جشنواره یوتا

سرپرســت بخش رندر و نورپردازی انیمیشــن »شمشــیر و اندوه« از این که 
انیمیشــن ها در این دوره از جشنواره فیلم فجر مورد توجه داوران قرار نگرفته 

اند، گلایه کرد.
وی افزود: با وجود این اتفاق خوب و ایجاد فضای رقابتی به هیچ کدام از این 
آثار، سیمرغ بلورین اهدا نشــد این در حالی است که در سال های قبل بخش 
انیمیشن جشنواره شــامل دریافت سیمرغ بلورین می شد. انیمیشن »شمشیر و 
اندوه« با وجود ویژگی های بارز و ممتازی که در بخش های مختلف مخصوصاً 
موســیقی دارد در هیچ رشته ای نامزد نشــد و اینگونه رفتارها برای کسانی که 
وقت و هزینه زیاد برای ســاخت چنین انیمیشــن های می گذارند دلسردکننده 
اســت. صاحبان فیلم های انیمیشن حاضر در جشــنواره ضمن گلایه از حذف 
شــدن اعطای ســیمرغ بلورین به این بخش و اکتفا کردن به اهدای یک لوح 
تقدیر، از این که بخش انیمیشــن عملًا مورد بی توجهی واقع شــده و جدی 

گرفته نشده است، ناراحت هستند.
باقری ادامه داد: البته اینکه در جشنواره فیلم فجر، بخش انیمیشن وجود دارد 
و مثل تمام جشــنواره های بین المللی و معتبر دنیا این ژانر هم در کنار ســایر 
ژانرها حضور دارد، نشــان می دهد که این سبک هم دغدغه مندان خودش را 

دارد ولی چیزی که دیده نمی شــود زحمتی اســت که برای ساختن فیلم های 
انیمیشن کشیده می شود. فرآیند ساخت یک انیمیشن سینمایی بلند پروسه ای 
زمان بر برای تولید دارد به طوری که حتی برخی از انیمیشــن هایی که در این 
ســال ها ساخته شدند، تولیدشان بین ۵ تا ۷ ســال زمان بردند و تعداد زیادی 
نیرو به صورت مستمر روی پروژه کار کردند ولی معمولًا در معرفی، ارزیابی و 
حتی نقد انیمیشن ها در ایران، به این موضوع کمتر توجه می شود. پروژه ساخت 
انیمیشــن »شمشــیر و اندوه« حدو دو سال و نیم زمان برد و بیش از 200 نفر 

نیروی متخصص روی آن کار کردند.
عضو انجمن انیمیشــن ایران اضافه کرد: در 2 سال گذشته اتفاقات خوبی در 
صنعت انیمیشــن در ایران افتاده و شــرکت های متعددی در حال ورود به این 
بازار هســتند که همگی نشــان دهنده رونق این صنعت است. همچنین آمار 
بالای فروش فیلم هایی مثل »بچه زرنگ«، »پسر دلفینی« نشان می دهد که 
این صنعت طرفداران خود را دارد ولی باید از تولیدکنندگان این صنعت حمایت 
بیشــتری صورت بگیرد و حتی این صنعت بیشــتر و بهتر هم معرفی شود تا 
کسانی که در این حوزه فعالیت نمی کنند و این حوزه را نمی شناسند هم راغب 

به ورود به این حوزه و صنعت شوند.

وی درباره ویژگی های انیمیشــن »شمشیر و اندوه« گفت: انیمیشن »شمشیر 
و اندوه« یک انیمیشــن هایپررئال است که تا پیش از این اثری با این سبک 
ســاخته نشــده بود به این دلیل که تولید آن دغدغه ها و ســختی هایی دارد و 
تولیدکنندگان معمولًا سراغ آن نمی روند. این شیوه هم از لحاظ تکنیکی هم از 
لحاظ هنــری پیچیدگی های خاص خودش را دارد و از لحاظ هزینه های مالی 
جزو کارهای پرهزینه است. ضمن اینکه کسانی که قرار است چنین انیمیشنی 
بســازند هم باید دانش متفاوت تری نسبت به کارهای معمول انیمیشنی داشته 

باشند.

نمایش

چرا انیمیشن در جشنواره فیلم فجر جدی گرفته نشد
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